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Son zaınanlarda ihracarçılarımızın alacak sonrnlanna ilişkin Müşavirliğinıize yapılan
başvurularda artış gözlenılenmektedir. İntikal cden sorunlardan bir tanesinde qsağıda da
açıklandığı iizere, ilgili fiı,ınalann bilgisi dışında, kurumsal firmalann ve yöneticilerinin
isiınleri kullanılarak ihıacat siparişleıi vcrildiği ve sipariş kaışılığı meblağın ödenmediği
görülnıektediı. İlrracatçıIanmızııı bu ttiı konularda bilgilendirilmesi ve benzeri sorunlarrn
yaşaıımaıı]ası adıııa gerekli ön[eı,ıılerin alınabilmesi için yakın zamanda yaşanan alacak sortınu
vc alınabilecek tedbirlere ilişkin Miişavirliğimiz önerileri aşağıda paylaşılmaktadır:

Fı,ansa'nın önemli Hipermaı,ket zincirlcrinden E. Leclerc htt s:ı şışlv.c.]col
markası altında faaliyet göstefen franchise sahibi Solormag (Cenı"e Distribuıeur Edoııard
Leclerc) tiıması (20 Rld. D Arlon 57100 Thionville, Fransa) ve ve E. Leclerc Ticaret ve

Paza aııra Direktörü Gilles BECONCINI adına bir Türk firmısının in[o ııail adıesi üzeı,inden
iıtibata geçilerck sipariş vcrilmiştir. Sipariş sonrası Türk firması ihracatını, Eximbank Sigortası
kapsamıuda hiçbir peşiııat almadan %l00 vadeli olarak gerçekleştirmiş ve ihracat evraklannı
kcndisine iletilen Fransa'daki Forwarder'a göndermiştir. Foııvarder fiıınası da deııaraj
masrafları dahij tiiıI gtinırük vergileri ve diğcr nıasraflan da ödeycrek malların gümrükten

çekilıncsi için millileştinne işlcınlerini tamamlamış vc nıallar gümrükten çekilerek kendilerine
tıelirtilcn depoya te§lim edilmiştir. Aııcak, bu işlemlcrdcıı sonra sipariş verilen firmadan ödcnıe
talep edildiğinde heıı sipariş edilen malı gönderen ihracatçı finnaınız hem de fonvarder firma,
siparişlcriıı E. Leclerc finıası tarafından verilmediğinin farkııra varmıştır.

Fı,ansa'da özelliklc kuruııısal firmaların yeni tedarikçiyi tanımadan iş yapnıakta
mcsafcli davranınası, siparişlerini kendi yönetim sistemleri üzerinden vermeyi tercih etmcleri.
ıvhatsapp vs gibi araçlarla sipariş vermedikleri hususları dikkate alındığnda, ihracatçı
flrııalarıııızın kendi]erine iletilen cazip tekliflere aldanıp sipariş,ı,eıen kişiyi ve firmay
doğıulamadan işlem yapmaınaları önerilmektedir.

Firmalarımızın benzer şckilde kurumsal olduğuııu <lüşündükteri firmalardaıı sipariş
mailleri alnıaları durunıunda, siparişi veren kişinin gerçekte var olup olmadığı ya da halihazırda
sipariş veren fiıınada çalışıp çalışmadığını tğyit etnıesi önemlidir. Bunun için, ilk defa ihıacat
yapılacak yeni bir nıüştcri ile ön ödeme alınmadan ihıacat yapılmaması, mutlaka ilgili şirket
hesabıııda kendi şirket hesaplanııa sembolik de olsa bir paıa transferi geıçekleştirilmesinin
önemli olduğu değerlendirilmcktedir.

Ayııca, firmalarınıızıır bazı duıımlarda Exinıbank'ın ihracat sigortalarına güvenerek

tedbirsiz davrandıkları duruınlarla karşılaşılabilmektedir. Brı ve benzeri tedbirsizliklerin önüne

geçilebilnıesi için, Exinıbank tarafından sigorta 1imiti tahsil başvıırulanııda firmalardan isteneı]

başvuııı belgeleriııe, "ilgili ithalatçıdan ifuacatçının banka hesabına para hznsferini gösteıen

belge"nin cklcnırresinin faydalı olacağı düşünülınektediı.

Bu itibarlı, firmalarımrzuı artan dolandıncılık vakalanna karşı dikkatli olmalan, E.
Lcclerc, Solannag (Cenıre Disıribneur Edoııard Leclerc) ve " , .. (Cenıre Disıributeur Edoııard
Leclerc}" isnıi ile biıen diğer E. Leclerc fraııclıiselarından gelecek vadeli siparişlere dikkatli
yaklaşııaları, böyle bir duırııııla karşılaşmaları halinde Müşavirliğimizle ileıişime geçmeleri
konusunda bi)giIendirilıııclerinin faydalı olacağı düşiinülmektedir.
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